Prefeitura no intcio dejaneiro de 2013 e quanto ao montante menclonado 
de R$ 1.400.000,00 (urn milhão e quatrocentos ml! reals) definldo como 
dividas de curto prazo: 

E fato que o investigado divulgou que o atual prefeito quando tomou 
posse encontrou a Prefeitura corn urn saldo anterior de R$ 1.559.310,66 (Urn 
milhão quinhentos e cinqUenta e nove mil, trezentos e dez reals e sessenta e 
seis centavos). Tendo ou não destinaçao especIfica o montante será utilizado 
pela Prefeitura Municipal de Itamogi para investimentos, realizacOes, 
continuaçao de obras, aquisição de velculos, a circunstãncia de a rnaior parte 
do dinheiro ter destinacao especifica, não desqualifica o argumento que